Quinta, 11 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 669 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 043/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 044/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA GRAT/PR Nº 009/2024 ....................................................................................................... 2
PORTARIA GRAT/PR Nº 010/2024 ....................................................................................................... 2
PORTARIA GRAT/PR Nº 008/2024 ....................................................................................................... 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 045/2024 ........................................................................................................ 3
PORTARIA GRAT/PR Nº 011/2024 ....................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 669
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 043/2024

De 11 de abril de 2024.

Dispõe sobre a nomeação de servidor para provimento de

cargo em comissão.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII,

alínea “a”, do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º -

Nomear o(a) senhor(a) RAYANNE RIBEIRO DE

HOLANDA, inscrito(a) no CPF sob o nº 018.306.031-83,

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. Art. 2°

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao décimo primeiro dia do mês de abril de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: ot9tzfntaxf20240411080410

PORTARIA/NOM/PR Nº 044/2024

De 11 de abril de 2024.

Dispõe sobre a nomeação de servidor para provimento de

cargo em comissão.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII,

alínea “a”, do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º -

Nomear o(a) senhor(a) EMYLAINY VILARINO

MADEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 032.680.293-29,

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR

JURIDICO DA PROCURADORIA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo

primeiro dia do mês de março de 2024.       Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: 8yjotmlwsy20240411080404

PORTARIA GRAT/PR Nº 009/2024

De 10 de abril de 2024.                           Dispõe sobre

gratificação de produtividade, denominada Condição

Especial de Trabalho (CET). O Presidente da Câmara de

Vereadores de Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária

nº 1.888/2021. RESOLVE Art. 1° Designar o servidor

RAYANNE RIBEIRO DE HOLANDA, inscrito (a) no CPF

n° 018.306.031-83, e que exerce o cargo de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para o

cumprimento de jornada especial de trabalho. Art. 2°

Considera-se em jornada especial de trabalho o servidor

que, permanecendo em regime de sobreaviso, deve

obedecer ao chamamento para o serviço durante seu

período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo

dia do mês de abril de 2024.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: tvyextctxhj20240411090407

PORTARIA GRAT/PR Nº 010/2024

De 10 de abril de 2024.                           Dispõe sobre

gratificação de produtividade, denominada Condição

Especial de Trabalho (CET). O Presidente da Câmara de

Vereadores de Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária

nº 1.888/2021. RESOLVE Art. 1° Designar o servidor

EMYLAINY VILARINO MADEIRA, inscrito (a) no CPF

n° 032.680.293-29, e que exerce o cargo de ASSESSOR

JURÍDICO DA PROCURADORIA, para o cumprimento

de jornada especial de trabalho. Art. 2° Considera-se em

jornada especial de trabalho o servidor que, permanecendo

em regime de sobreaviso, deve obedecer ao chamamento

para o serviço durante seu período de descanso,

resguardada a devida proporcionalidade. Art. 3° Em razão

do cumprimento de jornada especial de trabalho, conceder

gratificação denominada Condição Especial de Trabalho

(CET) ao servidor designado no art. 1° no importe de 50%

(cinquenta por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4°

Página 2/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 669
ISSN 2764-3913

Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao décimo dia do mês de abril de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: kovdzzjebkf20240411090409

PORTARIA GRAT/PR Nº 008/2024

De 10 de Abril de 2024. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor DEIVON DE

AGUIAR SANTOS, inscrito (a) no CPF n°

819.591.923-53, e que exerce o cargo de ASSESSOR

TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

INTERNO, para o cumprimento de jornada especial de

trabalho. Art. 2° Considera-se em jornada especial de

trabalho o servidor que, permanecendo em regime de

sobreaviso, deve obedecer ao chamamento para o serviço

durante seu período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo

dia do mês de abril  de 2024.         Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: aqrgq1488yn20240411090429

PORTARIA/NOM/PR Nº 045/2024

De 11 de abril de 2024.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) ALEXANDRE MAGNO SANTOS DE JESUS,

inscrito(a) no CPF sob o nº 036.535.943-24, para exercer o

cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO

DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao décimo primeiro dia do mês de abril de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 3emirmooow20240411090458

PORTARIA GRAT/PR Nº 011/2024

De 11 de abril de 2024. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor ALEXANDRE

MAGNO SANTOS DE JESUS, inscrito (a) no CPF n°

036.535.943-24, e que exerce o cargo de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E

CERIMONIAL, para o cumprimento de jornada especial de

trabalho. Art. 2° Considera-se em jornada especial de

trabalho o servidor que, permanecendo em regime de

sobreaviso, deve obedecer ao chamamento para o serviço

durante seu período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo

primeiro dia do mês de abril de 2024.

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: awsalqmmzoo20240411090426

Página 3/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 669
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 043/2024
	PORTARIA/NOM/PR Nº 044/2024
	PORTARIA GRAT/PR Nº 009/2024
	PORTARIA GRAT/PR Nº 010/2024
	PORTARIA GRAT/PR Nº 008/2024
	PORTARIA/NOM/PR Nº 045/2024
	PORTARIA GRAT/PR Nº 011/2024

		2024-04-12T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1